
Pozice Délka

Povinné / 

Nepovinné Popis Poznámka

1 6 P Pořadové číslo příkazu (řádku)

Kontinuální číselná řada od 1 

výše se zaváděcími nulami!

7 2 P Typ platby

Hodnota "11" pro příkazy k 

úhradě

9 6 N Datum vytvoření souboru RRMMDD

15 4 P Kód banky příkazce

19 3 - Vždy prázdné

22 4 P Kód banky příjemce

26 3 - Vždy prázdné

29 15 P Částka

Vyžadovány zaváděcí nuly! 

Např.: 1234,00 = 

000000000123400 

44 6 P Datum splatnosti

RRMMDD - musí být vyplněno. 

Pokud bude datum odkazovat 

do minulosti, bude při importu 

nahrazeno aktuálním datem.

50 10 P Konstatní symbol

Pokud není zadán žádný 

konstantní symbol: 0000000000 - 

musí být vždy zadán se 

zaváděcími nulami!

60 10 P Variabilní symbol partnera Smí obsahovat též mezery

70 10 P Specifický symbol partnera Smí obsahovat též mezery

80 6 P Předčíslí účtu příkazce

Pokud není zadáno žádné 

předčíslí účtu: 000000

86 10 P Číslo účtu příkazce

96 6 P Předčíslí účtu příjemce

Pokud není zadáno žádné 

předčíslí účtu: 000000

102 10 P Číslo účtu příjemce

112 35 P Popis partnera 1

147 35 N Popis partnera 2

182 35 N Popis partnera 3

217 35 N Popis partnera 4

252 20 P Název účtu příkazce

272 20 P Název účtu příjemce

292 10 N Variabilní symbol příkazce

302 10 N Specifický symbol příkazce

312 35 N Debetní informace

347 35 N Debetní informace

382 35 N Debetní informace

417 35 N Debetní informace

452 35 N Bankovní informace

487 35 N Bankovní informace

522 35 N Bankovní informace

557 35 N Bankovní informace

Kódování: ANSI, CP 852 (Latin2) Verze 18.06.2020

Gemini formát (formou řádků) TUZEMSKÉ PLATBY


